
UCHWAŁA NR 102/XIII/25 
RADY MIEJSKIEJ W ŻUROMINIE 

z dnia 5 czerwca 2025 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. c i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz.1465 ze zmianami) oraz art. 89 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zmianami) Rada Miejska w Żurominie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Zaciąga się pożyczkę długoterminową w wysokości 813 008,13 zł (słownie: osiemset trzynaście 
tysięcy osiem złotych 13/100) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu 2026 roku, związanego 
z realizacją zadania inwestycyjnego pod nazwą „Przebudowa placu zabaw przy Placu Wolności”. 

§ 2. 1. Źródłem spłaty pożyczki będą dochody własne Gminy i Miasta Żuromin pochodzące z wpływu 
podatków od nieruchomości w latach 2026-2046. 

2. Spłaty rat pożyczki następować będą w latach 2026-2046, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zabezpieczeniem pożyczki, o której mowa w § 1 będzie weksel in blanco. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Żuromin. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Żurominie 

 
 

Czarek Ossowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1870E2C0-2437-45A8-9050-328E6FCA3974. Podpisany Strona 1



Harmonogram spłat rat kapitału pożyczki przeznaczonej na:

Projekt  B2/1 „Przebudowa placu zabaw przy Placu Wolności”

Rok spłaty 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042 2043 2044 2045 2046 RAZEM

Kwota spłaty 

kapitału 10 000,00 zł       10 000,00 zł  10 000,00 zł      10 000,00 zł     10 000,00 zł     10 000,00 zł       10 000,00 zł   10 000,00 zł     10 000,00 zł      10 000,00 zł    10 000,00 zł       10 000,00 zł      10 000,00 zł       10 000,00 zł       10 000,00 zł        10 000,00 zł        10 000,00 zł        10 000,00 zł        10 000,00 zł        10 000,00 zł        613 008,13 zł    813 008,13 zł  

Załącznik do Uchwały Rady Miejskiej w Żurominie 

Nr 102/XIII/25 z dnia 5 czerwca 2025r

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1870E2C0-2437-45A8-9050-328E6FCA3974. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zaciągnięcie pożyczki długoterminowej w BGK umożliwi realizację inwestycji infrastrukturalnej. 
Pożyczka ta oferowana jest na preferencyjnych warunkach, m.in. z możliwością karencji w spłacie 
kapitału, brakiem prowizji oraz oprocentowaniem 0%, co czyni ją korzystną alternatywą dla 
finansowania zadań inwestycyjnych . Miasto określane jako "przyjazne” powinno charakteryzować 
się dobrze rozwiniętą infrastrukturą, zrównoważonym rozwojem, dużą dbałością o środowisko oraz 
tworzeniem przestrzeni sprzyjających aktywnemu i zdrowemu stylowi życia.  
Atrakcyjna przestrzeń publiczna zachęcająca do spotkań i relaksu, przestrzeń do odpoczynku w 
centralnej części miasta. 
Kompleksowe wykonanie projektu zagospodarowania przestrzeni miejskiej części Żuromina w 

zakresie przebudowy przestrzeni publicznej znajdującej się w samym centrum miasta, która 

będzie spełniać funkcje parku miejskiego z infrastrukturą służącą mieszkańcom do wspólnego 

spędzania wolnego czasu na świeżym powietrzu. Infrastruktura, która zostanie tam zamontowana 

to plac zabaw dla najmłodszych dzieci, plac zabaw dla starszych dzieci, zostanie również 

zorganizowane miejsce dla młodzieży w postaci takiego ułożenia siedzisk, aby mogły wspólnie i 

bezpiecznie się integrować. W parku wypoczną również rodzice i dziadkowie. Wszyscy 

mieszkańcy Żuromina znajdą tam coś dla siebie. Wskazana przestrzeń znajduje się w sąsiedztwie 

Żuromińskiego Centrum Kultury co pozwoli na połączenie odpoczynku mieszkańców z 

działalnością kulturalną i animacyjną, a to z kolei pozwoli na jeszcze większe uatrakcyjnienie 

miejsca i czasu wolnego, do spędzenia którego będziemy zachęcać. Zaplanowana przestrzeń 

pełnić będzie również rolę edukacyjną, poprzez prezentowanie elementów związanych z ochroną 

bioróżnorodności oraz organizowanie warsztatów ekologicznych dla dzieci. Plac zabaw będzie 

uwzględniać odpowiednią infrastrukturę do zbiórki odpadów i segregowania śmieci. Park posiada 

stary drzewostan, który jest dla nas cenny i nie zostanie naruszony. Dosadzone zostaną nowe 

krzewy wskazane w projekcie, a powierzchnia biologicznie czynna zostanie powiększona przez 

usunięcie części kostki brukowej, która obecnie tam się znajduje. Celem jest uzyskanie 

klimatycznego, zacienionego parku, w którym mieszkańcy będą chętnie odpoczywać i pobudzać 

aktywność obywatelską. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1870E2C0-2437-45A8-9050-328E6FCA3974. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 102/XIII/25 RADY MIEJSKIEJ W ŻUROMINIE  z dnia 5 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


